74. Ex canone in S. P. N. Benedictum, die 14.

Nos qui per te incorruptione ditati sumus, o Dei
genitrix castissima, ad te clamamus : Salve, o gra-
tia plena, sanctorum omnium ac justorum orna-
mentum.

Ille qui solus bonus est, ingressus est in uterum
tuum, ubi carnem suscepit, et homo perfectus factus
est : quem tu deprecare, o purissima, pro salute ani-
marum nostrarum.

Velut imber super vellus, descendit Verbum
carnem assumens in venerandum uterum tuum, o
inviolata, et idololatriæ pluvias manifeste sedavit,
et amarulentam tempestatem dissipavit, o immacu-
latissima.

Qui habitat in cœlis, in purissimo ventre tuo ha-
bitavit, ut Trinitatis domos efficeret nos, qui te
Deiparam prædicamus, o inviolata.

Ex utero tuo sancto ortus est Sol justitiæ inoccid-
uus, et fideles illuminavit, o Deipara Virgo omni
laude dignissima.

Sana, o Virgo, animæ meæ passiones, tu quæ
fontem impassibilitatis concepisti, et compun-
ctionis imbres concede mihi, o Deipara sancta,
qui futuram in cœlo consolationem acquirant
mibi.

Ecce natus est ex te, quemadmodum Isaias aperte
clamabat, Altissimi Filius, et Filius tuus factus
est, o Virgo casta, qui filios Patris cœlestis efficit
eos, qui te collaudant.

O Virgo lucis genitrix, animæ meæ nubes expelle, et concede, o Domina omni laude celebranda, ut ad radios salutiferæ pulchritudinis illius qui ex tuo sanctissimo utero in lucem gentium coruscavit, pure illuminetur.

75 Ex canone in SS. Martyres Agapium et socios, die 15

Splendore lucidissimo illius, qui ex te ortus est, illumina, o Virgo, pupillas animæ meæ, ut te glorificare possim.

Creatorem agnovimus, qui in carnis similitudine propter viscera misericordiæ suæ ex utero tuo lucifero, o Mater semper Virgo, apparuit manifeste nobis collaudantibus te.

Unguentum suscepisti in utero tuo, o casta et inviolata, Verbum scilicet, quod mundum a foedissimo omnium peccatorum odore repurgavit: quamobrem te cum fide beatam appellamus.

Divinis canticis Deiparam fideles beatificemus, dicentes: Salva, porta, per quam solus Dominus pertransivit.

O purissima sponsa Dei (55), quæ sancto germine tuo infidelitatis plantas arefecisti, hostis malitiam imminue, in me assidue repullulantem.

Exsolve me, o immaculatissima, inextricabilium peccatorum vinculis colligatum, ac lacrymarum imbres concede mihi, canenti ad eum qui ex te ortus est: Benedictus es, Deus patrum nostrorum.

Medere passionibus cordis mei, o mater Salvatoris, quæ impassibilitatis fontem peperisti, et ad vitam divinam deduc me, ut glorificem te in omnia sæcula.

Illustra me, o intemeratissima, negligentiae te-

(55) Nemo nescire debet (inquit Ambrosius Catharinus in Disput. pro veritate immaculatæ conceptionis libr. III, testim. 6,) quod in Scripturis sanctis, inter multas, quæ ibi commemorantur, adolescentulas et concubinas regis, imo etiam reginas, una est ipsius Regis Christi primaria Sponsa electa et præelecta, quod de Maria procul dubio intelligitur, sicut et canit Ecclesia. Nam propter nimirum illius excellentiam declarandam, scriptum est: *Sexaginta sunt reginæ, et octoginta concubinæ, adolescentularum non est numerus. Una est columba mea, perfecta mea.* Nulli autem nisi supra modum austero homini potest videri decens, quod summus et primarius rex voluerit sibi adoptare in Sponsam talem, scilicet primam et primariam, eam de qua dici aliquando posset, vel pro aliquo momento, quod sub hostis et adulteri potestate fuerit: et ita subira sua, et Patris sui maximi et altissimi Regis, cum præsertim potuerit ipse ac noverit, si modo voluerit, eam præripere ac præservare sibi, ne in hosticam manum dimitteretur. Obsecro, discamus hoc saltem a prudentia sæculi; nec minoris benignitatis ac prudentiæ faciamus Deum. Si enim quærat spona cuiuslibet magni regis filio, qui speciosus ipse fuerit præ filiis hominum, aut ipse filius sibi ipsi eam quærat, imo (ut aptior parabola fiat) si detur ipsi filio eligendi facultas, quin potius et condendi et componendi potestas unam aliquam pro voto, an quæso, talem eliget, aut sibi condet, quam cum-

Φωτοκυήτορ Παρθένε, τῆς ψυχῆς μου τὰ νέφη ἀπέλασον, καὶ δίδου καθαρῶς προσενοπτρίζεσθαι, Δέσποινα, τὸ σωτήριον κάλλος τοῦ λάμπαντος ἀρρήτως ἐκ τῆς σῆς παναγίας νηδύος εἰς φῶς ἔθνῶν, πανύμνητε.

Ἐκ τοῦ κανόνος εἰς τοὺς ἀγίους μάρτυρας Ἀγαπίον καὶ τοὺς σὺν αὐτῷ, ἡμέρα 15.

Αἰγλή φαινοτάτη τοῦ ἐκ σοῦ, Παρθένε, ἀνατείλαντος τῆς ψυχῆς μου τὰς κόρας φωταγώγησον, ὅπως δοξάζω σε.

Σαρκὸς ὁμοιώματι ἐμφανισθέντα ἐκ τῆς φωτοφόρου νηδύος, τὸν Κτίστην ἐπέγνωμεν διὰ σπλάγχνα ἐλέους, ἡμῖν τοῖς ὁμοῦσί σε, Μήτηρ ἀειπάρθενε.

Μύρον ἐν γαστρὶ τὸν Λόγον ὑπεδέξω, ἀχραντε ἀγνή, τὸν κόσμον δυσωδίας ἀποκαθαίροντα πάσης τῶν ἐπταισμένων· ὅθεν πιστῶς σε μακαρίζομεν.

Ἵμνολογίαις θέλαις τὴν Θεοτόκον πιστοὶ μακαρίσωμεν· Χαῖρε, λέγοντας, πύλη, ἣν μόνος διώδευσε Κύριος.

Μαρὰνασα τὰ φυτὰ τῆς ἀθείας, πανάμωμε, τῷ σῷ ἀγίῳ φυτῷ τὴν ἀναβλαστάνουσαν ἐν ἐμοὶ ἐκάστοτε τοῦ ἔχθρου κακίαν ἀπομείωσον, θεόνομφε.

Δεδεμένον σειραῖς με ἀμυθήτων πταισμάτων λύσον, πανάμωμε παρέχουσα μοι ὄμβρους δακρῶν μελωδοῦντι τῷ ἐκ σοῦ ἀνατεῖλαντι· Ο τῶν πατέρων ἡμῶν Θεός, εὐλογητός εἶ.

Ἰασαί μου τὰ πάθη τῆς καρδίας, ἀπαθείας πηγὴν ἢ τετοκυῖα, καὶ πρὸς ζωὴν με βελαν καθοδήγησον, ἵνα σε δοξάζω, Μήτηρ τοῦ Σωτήρος, εἰς πάντα τοὺς αἰῶνας.

Φωτὶ με μετανοίας τὸν ἐσκοτισμένον τῇ ἀμελείᾳ,

prehendi ab hoste et violari patiatur, quam tamen prius potuerit ipse ac meruerit servare? Profecto austerus nimirum necesse sit, qui hoc fateatur: indecentissimum enim est hoc in sponsa primaria. Foedissime enim claudicarent hæ nuptiæ, neque enim sponso esset sponsa conveniens, quem jam speciosum facimus præ filiis hominum. Quod vero post unam hanc primariam penitus illibatam, alias habeat secundario, sive ancillas, sive concubinas, redemptas tamen et ab hostium manu ereptas, atque ideo non penitus intactas, nihil absurdum est, nullus enim vituperio dederit, modo illa una prima ac præcipua servata sit illi, ut prorsus illibata, intacta, immaculata fuerit. Quid ergo? Prudentiores erunt filii sæculi in generatione sua, non dico, quam filii lucis (hoc enim per socordiam nostram sæpe contingit), sed dico quam ipsa lux? Ipsa, inquam, lux æterna, et sapientia vera, unde omnis sapit, quicumque sapit? Absit. Quis enim dicere hoc potest sine blasphemiam? Ergo speciosissimus omnium Sponsus, et sapientissimus, et omnipotentissimus Rex, non talem sibi potius adoptaverit Sponsam, imo (ut Hieronymi utar verbis) etiam condiderit, ac servaverit, qualem sibi omnino convenire prævideret, scilicet perpetuo speciosam, intemeratam, incorruptam penitus et mente et corpore, et cum qua nullum unquam potuerit intervenire dissidium? Qui hoc negaverit, male affectus sit, prorsus necesse est. » Haecenus Catharinus loco citato.

πανάμωμε, λάμπρονον, ὅπως ὑμῶν καὶ δοξάζω τὰ **A** μεγαλεῖά σου.

nebris offusum, luce poenitentiae, ut laudem et glorificem magnalia tua.

76 *Ex canone in S. Papatu martyrem, die 16 (55').*

Tanquam angelis sanctior existens, Deum sanctum, sanctissima, concepisti, qui sanctitatem largitur omnibus sese incessanter glorificantibus, sanctosque ipsius martyres venerantibus.

Canens propheta David te, Dei Mater, montis pinguis nomine manifestissime praesignificavit, ex quo advenit Christus, qui malitiae montes contrivit.

Templum sanctum apparuisti, o Virgo innupta, quod Deum in se continuit, universis sanctitatem largientem, propter misericordiam suam ineffabilem, et pietatem prorsus inenarrabilem.

Te, o Deo charissima, Prophetarum chorus praemonstravit fore Creatoris Matrem, quem sine ulla intermissione precare, ut misereatur animarum nostrarum.

Abyssum misericordiae et miserationum Christum